В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Дубенский район Собрание представителей муниципального образования Дубенский район РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрание представителей муниципального образования Дубенский район от 10.04.2015 г. №18-5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Дубенский район» (12 ноября, 18 декабря 2015 года) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 7:

а) абзац шестой изложить в следующей редакции:

« утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;»;

б) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

« составляет обоснования бюджетных ассигнований.».

2) в части 2 статьи 16:

            а) абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:

«предложенными Собранием представителей муниципального образование Дубенский район, контрольно – счетной комиссией муниципального образования Дубенский район проектами бюджетных смет, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом муниципального образования Дубенский район в отношении указанных бюджетных смет;»

б) абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«реестром источников доходов бюджета муниципального образования Дубенский район.»

3) дополнить статьей 18.2 следующего содержания:

«Статья 18.2. Особенности внесения и рассмотрения проекта решения области о бюджете муниципального образования Дубенский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Проект решения о бюджете муниципального образования Дубенский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов вносится на рассмотрение Собрания представителей муниципального образования Дубенский район и рассматривается в соответствии со статьями 16 - 18 настоящего Решения с учетом следующих особенностей:

1) Глава администрации муниципального образования Дубенский район вносит на рассмотрение Собрания представителей муниципального образования Дубенский район проект решения о бюджете муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов до 25 ноября 2016 года;

2) Проект бюджета муниципального образования Дубенский район рассматривается и утверждается на заседаниях Собрания представителей муниципального образования Дубенский район в  одном чтении в течение 35 дней.

Окончательное утверждение бюджета муниципального образования Дубенский район должно быть осуществлено до 31 декабря текущего года.»;

3) в части 2 статьи 25:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

« принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;»

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Наследие».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования Дубенский район

                                                                                         Н.В. Гудкова